SERVIÇO PÚBLICO FEDERALSERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANTINSTITUTO BENJAMIN CONSTANT
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS E PESQUISAS MÉDICAS E DE REABILITAÇÃODEPARTAMENTO DE ESTUDOS E PESQUISAS MÉDICAS E DE REABILITAÇÃO

P R I M E I R O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O
P R O C E S S O  S E L E T I V O  P A R A  O  P R O G R A M A  D E  R E S I D Ê N C I A  M É D I C A  N º

0 1 / 2 0 1 5

O Diretor Geral do Instituto Benjamin Constant - IBC, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o PRIMEIRO
TERMO DE RETIFICAÇÃO do Processo Seletivo nº 01/2015, conforme as seguintes disposições:

Art.   1º  Fica  RETIFICADO o Edital  de Resultado e Classificação do Processo Seletivo nº  01/2015, divulgado em
12/03/2015,  no que se refere a data final do prazo para interposição de recurso contra o resultado e classificação,
conforme segue:

Onde se lê:

“16/03/2014”

Leia-se:

“16/03/2015”

Art. 2º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro/RJ, 13 de março de 2015.

João Ricardo Melo Figueiredo
Diretor Geral do Instituto Benjamin Constant

Página 1 de 1.